UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /SGDĐT-TTr                        Long An, ngày       tháng  5  năm 2024

  Kính gửi:
 - Sở Nội vụ tỉnh Long An;
 - UBND các huyện, TX Kiến Tường, TP Tân An.

- Các Phòng GD&ĐT;
- Các trường phổ thông trực thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các phòng Sở.

Thực hiện Công văn số 5042/TL-VHXH ngày 23/5/2024 của UBND tỉnh
về góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo; Sở GD&ĐT đề nghị quý đơn vị tổ
chức góp ý dự thảo hồ sơ dự án Luật Nhà giáo (sau đây gọi tắt là Luật) gồm các
nội dung cụ thể như sau:
 1. Tổ chức thực hiện phổ biến, lấy ý  kiến góp ý đối với dự thảo Luật theo
yêu cầu của Bộ GD&ĐT, chỉ đạo của UBND tỉnh (có dự thảo Tờ trình và nội
dung Luật kèm theo).
 2. Việc tổ chức góp ý và tổng hợp các ý kiến đóng góp xin ghi theo trình tự
các mục của dự thảo Tờ trình và nội dung Luật. Nội dung góp ý có sự tập trung
vào mục VI. Các vấn đề xin ý kiến (trang 18 và trang 19):
 - Chứng chỉ hành nghề đối với Nhà giáo;

- Việc nghiên cứu nhóm, đối tượng nhân sự giáo dục khác hoạt động trong
cơ sở giáo dục.

3. Kết quả góp ý Luật gửi về Sở GD&ĐT (qua Thanh Tra Sở) trước ngày
03/6/2024 để tổng hợp báo cáo Bộ GD&ĐT theo yêu cầu.

Các đơn vị vui lòng gửi file văn bản mềm (file word) vào hộp thư điện tử:
phongphapche.solongan@moet.edu.vn.

Sở GD&ĐT rất mong nhận được sự góp ý từ các đơn vị.
Trân trọng./.

V/v góp ý dự thảo hồ sơ dự án
Luật Nhà Giáo

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T13:21:58+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:02:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:02:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T14:02:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!